Читайте нас на сайте: www.междуреченский.com

Информационный вестник городского поселения Междуреченский.  Официальный выпуск

 № 23 (156) 15 июля 2016 г.   Распространяется бесплатно

= 1 =

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июля 2016 года                                                                                            № 933-п
пгт.Междуреченский

Об утверждении порядка определения
начальной цены предмета аукциона по продаже
земельного участка, начальной цены предмета аукциона
на право заключения договора аренды
земельного участка, находящегося в муниципальной
собственности или государственная собственность на
который не разграничена

В соответствии со статьей 19, пунктами 12, 14 статьи 39.11, Земель-
ного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 3.3 Федераль-
ного закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-
го кодекса Российской Федерации»:

1. Утвердить порядок определения начальной цены предмета аук-
циона по продаже земельного участка, начальной цены предмета
аукциона на право заключения договора аренды земельного участка,
находящегося в муниципальной собственности муниципального обра-
зования городское поселение Междуреченский или государственная
собственность на который не разграничена, расположенный в грани-
цах муниципального образования городское поселение Междуречен-
ский, согласно приложению.

2. Постановление разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования городское поселение Междуреченский.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опублико-
вания.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы городского поселения Междуреченский А.Н. Осенчугова.

Глава городского поселения
Междуреченский                                                              	      С.И. Колпакова

Приложение
к постановлению администрации городского поселения Междуреченский

от 14.07.2016  № 933-п

Порядок определения начальной цены предмета аукциона
по продаже земельного участка, начальной цены предмета

аукциона на право заключения договора аренды земельного
 участка, находящегося в муниципальной собственности

муниципального образования городское поселение
Междуреченский или государственная собственность на который не

разграничена, расположенный в границах муниципального
образования городское поселение Междуреченский

1. Начальная цена предмета аукциона по продаже земельного участ-
ка, находящегося в муниципальной собственности муниципального об-
разования городское поселение Междуреченский или государственная
собственность на который не разграничена, расположенный в границах
муниципального образования городское поселение Междуреченский,
определяется в размере рыночной стоимости такого земельного участ-
ка, определенной в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998
№135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

2. Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора
аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственно-
сти муниципального образования городское поселение Междуреченский
или государственная собственность на который не разграничена, распо-
ложенный в границах муниципального образования городское поселение
Междуреченский, устанавливается:

2.1. В случае предоставления земельного участка под строительство
многоквартирных жилых домов, за исключением подпункта 2.2. настоя-
щего пункта, в размере ежегодной арендной платы в размере 5% када-
стровой стоимости такого земельного участка, если результаты государ-
ственной кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до
даты принятия решения о проведении аукциона.

2.2. В случае предоставления земельного участка под строительство
четырех-, трех-, двухквартирных жилых домов, с разрешенным использо-
ванием в размере ежегодной арендной платы в размере 20% кадастровой
стоимости такого земельного участка, если результаты государственной
кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до даты приня-
тия решения о проведении аукциона.

2.3. В случае предоставления земельного участка под строительство
индивидуальных жилых домов, в размере ежегодной арендной платы в
размере 15% кадастровой стоимости такого земельного участка, если
результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее
чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона.

2.4. В случае предоставления земельного участка для ведения лично-
го подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства,
дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам
для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятель-
ности, в размере 6% кадастровой стоимости такого земельного участка,
если результаты государственной кадастровой оценки утверждены не
ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона.

2.5. В случае предоставления земельного участка под строительство
зданий (строений, сооружений), за исключением подпунктов 2.1., 2.,2, 2.3.
настоящего пункта, в размере ежегодной арендной платы, определенной
по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом
от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Россий-
ской Федерации».

2.6. В случае предоставления земельного участка, не предусматрива-
ющего строительство зданий (строений, сооружений), за исключением
случаев, указанных в подпункта 2.4 настоящего пункта, в размере еже-
годной арендной платы в размере 10% кадастровой стоимости такого зе-
мельного участка, если результаты государственной кадастровой оценки
утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения о прове-
дении аукциона.

Сведения о численности муниципальных служащих администрации
городского поселения Междуреченский,

и затрат на их денежное содержание

Сведения о численности работников муниципальных учреждений
 и затратах на их денежное содержание

Муниципальное образование

2016
2 квартал

Муниципальные
служащие
кол-во.чел

Расходы на
содержание тыс.

руб

Городское поселение
Междуреченский

21 2551,09

Муниципальное образование

2016
2-й  квартал

Работники
учреждений
кол-во.чел

Расходы на
содержание

тыс.руб
Муниципальное учреждение
«Жилищный центр»

26 2184,36

Муниципальное учреждение «Культурно-
досуговый комплекс «Рондо» 24 2209,4

Для распространения муниципальной газеты на электронных носителях информации создается её официальная
электронная версия, размещаемая на сайте администрации поселения по адресу: www.междуреченский.com

Газета учреждена решением Совета депутатов
городского поселения Междуреченский от 28.12.2012г. № 275

Издатель: Администрация МО городское поселение Междуреченский
Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа–Югры

Адрес редакции: 628200 гп.Междуреченский, ул.Гагарина,11
Тел.: +7(34677) 35-068      E-mail: raicenter@mail.ru

Официальный выпуск информационного вестника  «Междуреченский сегодня»
отпечатан на собственном оборудовании

администрации  городского  поселения  Междуреченский

Тираж 21 экзРаспространяется бесплатно
Подписано в печать 15.07.2016г.